РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛЕДМОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕДМОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24 сентября 2025 года                                                                                                    №92

Об  изъятии  доли земельного участка, на котором
 расположен многоквартирный дом,
 признанный аварийным и жилого помещения в нем

	    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании распоряжения  администрации Ледмозерского сельского поселения «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Муезерский район, п. Ледмозеро, ул. Лесная, д. №10 аварийным и подлежащим сносу»  от 15 апреля 2019 г. № 11:

	   1. Изъять для муниципальных нужд  долю земельного участка, расположенного в границах кадастрового квартала 10:19:0020105 по адресу: Муезерский район, п. Ледмозеро, ул. Лесная, д.10;
	   2. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение, расположенное в доме № 10 по ул. Лесной поселка Ледмозеро Муезерского района, квартиру № 7 (кадастровый номер 10:19:0020105:257) общей площадью 49,1 кв. м, принадлежащую на праве собственности Архиповой Наталье Андреевне;
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Муезерского муниципального района;
4. Вручить копию распоряжения, с подписью об ознакомлении, собственникам жилого помещения;
5. Направить копию распоряжения в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия;

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ледмозерского сельского поселения	О.В. Чурилина